eterne solium pertingatur, quo idem fastu superbie

sue miserrime se privavit. Hinc est quod ubique

iurgia seminat, guerras et discordias suscitat, et pro-

curat pacis federa Ihedio infatigabili dissolvendo. Ad
huiusmodi igitur malitiam reprimendam, ne prevaleat

destruere iter pacis ab eo qui Regis pacifici domini

scilicet Jhesu Christi Vicarius est in terris ad nego-

tium pacis jam pluries destinati, tandem post longos

tractatus de pace facienda super omni guerra, que

peccatis exigentibus vertitur inter Florentinos, Urbe-

vetanos, Pepum de Campilia et partem eorum ex parte

una, et Senenses ex altera parte, per promissa pacis

et iuramenta recepimus potestatem sicut in instrumen-

tis inde confectis plenius continetur, unde ad pacem

ordinandam in nomine domini nostri Jhesu Christi sie

duximus procedendum. In primis. Nos frater Jacobus

miseratione divina Penestrinus Episcopus voliimns,

laudamus, pronuntiamus, arbitramur, et in virtute inra-

menti in compromisso nobis exhibiti et sub pena in

compromisso statuta, districte precipimus, ut de Omni-

bus guerris, odiis et inimicitiis, que inter Commania

Florentie, Urbisveteris et partes suas, et Pepum de

Campilia et homines suos ex una parte, et Commune
Senarnm ex altera, quacumque occasione vertuntur,

sunt vel habent, aut esse videntur, sit firma pax, vera

concordia et perpetua, (|ue nuUo tempore violetur, set

de cetero eam omni guerra et discordia sopita, sepulta

et penitus relegata predicti teneant inviolabiliter et

übservent, et precipimus domino Compagnoni de Pol-

tronis Mantuano civi, Florentino, et domino Gaitano

Salvi, Florentino civi, Urbevetano, Potestatibus, et Uber-

tino Oesse, Florentino, et Henrico Beuencase, Urbeve-

tano, sihdicis, ut pro suis Communibus et partibus

suis et specialiter pro Montepulcianensibus et Montal-

cinensibus et Pepo de Campilia ut pro se et suis

horainibus ex una parte et domino Bernardino Pii

Jlutinensi civi, Potestati, et Bonagratie sindico Commu-
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So hatte deun Florenz auch eineu entscheidenden Sieg über die mit ihm rivalisirende

Commune von Siena davongetragen. Nachdem Pisa gedemüthigt, Pistoja niedergeworfen und

Siena aufs Aeusserste geschwächt die Bedingungen seines siegreichen Gegners hatte annehmen

uis Senensis ex altera, ut pro ipso Communi de pre-

(lictis Omnibus et singulis pacem sibi reddant ad iu-

vieein et se pacis nomine ad invicem obsculentnr.

Hoc ita in continenti secnndum preceptum ejnsdem

(lomini Episcopi factum est, quod iidem dominus Com-

pagno Florentinus et dominus Gaitanus Urbevetanus

Potestates, et Pepus de Campilia se cum eodem do-

uiino Beruardino Potestate Öenarum et Libertinus Flo-

rentinus et Henricus Urbevetanus, Sindici, cum Bo-

nagratia sindico Senense pro Communibus et partibus

suis ad invicem osculantes, pacem sibi de predictis

iimnihus et singulis reddidernnt. Item Bona^ratia

»indicus Senensis precepto domini Episcopi Peuestrini

nomine Communis Senensis reddidit Matheo judici

sindico Montisaicini nomine Castri et liominum Montis-

aicini perpetuam pacem et finem quemadniodum Flo-

rentinis, et illam promisit inviolabiliter observare

perpetuo; similiter et Matheus sindicns Montisaicini

nomine ipsins Castri et hominum ipsius, reddidit Bona-

Kratie sindico Communis Senensis nomine ipsius Com-

munis perpetuam pacem et finem. Item quia iniurie,

nrtense et dampna hinc inde a partibus et hominibus

partium sunt illata a tempore, quo guerra incepit,

in ^uastis terrarum, rerum et loeorum, combustionibus

locoram et rerum, predis datis, homicidiis, percnssio-

nibus, assaltibus hominum et capturis, nos idem Epis-

copus volumus, iaudamus, pronuntiamus , arbitramur,

et sub penis predictis precipimus , ut potestates et

sindici predicti Florentinus et Urbevetanus pro suis

Communibus et partibus suis, et specialiter pro Monte-

pulcianensibus et Montaicineusibus, et Pepus pro se

ii^t suis hominibus ex una parte, et predicti l'otestas et

Sindicus Communis Senarum ex altera pro ipsa Com-

muni sibi invicem omnia predicta finiant perpetuo,

et remittant, et finem et remissionem tam ipsi et eorum

Communia, quam illi de parte sua teneant inviolabi-

liter et observent, et eas per universos et singulos de

-juis partibus et de ipsarum districtu t'aciant inviola-

biliter observare, et nos super suis eos ab invicem

reddimuB absolutes, hoc salvo, quod de predis, rob-

'oariis, spoliis, ablationibus rerum tactia post prohibi-

tiones Potestatum a quacumque de partibus vel ali-

t|ua partium, Potestates et Communia, et dictus Pepus

t'aciant satistieri, et satisfaciant , ita quod ablata red-

dantur, si extant, vel eorum extimatis, si non extant,

et hoc U8(iue ad quindecim dies fleri sub penis pre-

dictis precipimus et mandamus.

Dicti Potestates et sindici pro se et suis Com-
munibus et partibus suis, et Pepus pro se et suis ho-

minibus, secundum preceptum dicti domini Episcopi,

in continenti fuerunt de predictis omnibus et singulis

ad invicem remissiones et fines, promittentes inviola-

biliter observare.

Item volumus, landamus, pronuntiamus, arbitra-

mur, et sub penis predictis precipimus nos dictus

Episcopus Omnibus supradictis et singulis, ut pre-

dictam pacem et remissiones et fines perpetuo servent,

ratas et flrmas habeant per se et suos et omnes de

parte sua et singulos, nee aliquo modo vel ingenio

vel t'niude contrafaciant vel veniant per se vel sub-

missam personam, offendendo partem adversam vel

aliquem de lila parte aut fantores vel adiutores illius,

occasione predicte guerre in personis et rebus, et ne

sit in potestate cuioscumque fi-angere pacem tot la-

boribus et sudoribus jam peractam, nos non intelligi-

mus pacem frangi, nee tracta esse dicatur per dampna,

iniurias, vel gravamina que inferrent persone alique

siugulares, nisi fieret procurante parte aliqua vel man-

dante, et de hoc prius constiterit sicut debet. Item

nos dictus Episcopus volumus, Iaudamus, pronuntia-

mus, arbitramur, et sub penis predictis precipimus,

ut queoumque persona de parte altenitra, occasione

vel tempore huius guerre, iura sua, posscssionem suam

vel quasi possessiuucm dimisit, ad ea possit sine diffi-

cultate qualibet et contradictioue reverti, ac ipsa re-

habere debeat cum ett'ectu, nee partes seu aliqua par-

tium aliquo modo impediant, quando siugulares persone,

que in districtu, seu in comitatu alterius partis occa-

sione huius guerre iura, vel possessiones aliquas dimi-

serint, ad ea libere revertantur, et ea de eetero teneant,

habeant et possideant sicut debent, ita quod non ob-

stante occupatione seu invasione iurium vel bonorum

inmobilium tempore guerre facte, ins cuilibet in pre-

dictis remaneat et esse debeat incorruptum. Item nos

predictns Episcopus volumus, Iaudamus, pronuntiamus,

arbitramur, et sub penis predictis precipimus, ut omnes

et singuli captivi , occasione et tempore huius guerre

capti, si qui adhuc a qnocumque retinentur (juacum-
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müssen, gab es keine Stadt in Tuscien mehr, welche sich an Macht mit Florenz hätte messen

können. Aber mehr als die Erwerbung Poggibonzis, und das bedeutete faktisch die auf diese

Stadt bezügliche Clausel des Friedensinstrumentes, die Sicherung Montepulcianos und Montalcinos,

que occasioue usque ad octo dies, et ante si fleri potest,

libere diiuittautur, et idem per omnia dicimus de ob-

sidibiis captivornm, et ex tunc in antea decernimus

libeios esse, precipientes modo predicto, qnod tarn

captivi quam obsides sen alii pro eis vel eorum no-

mine ad carcerem vel in vincnla seu ad solutionem

debitorum quoiumlibet , et rei vel pecunie, occasione

taptionis vel earceris, obligati juramenti promissionibus,

seu obligationibus quibiiscumque, ab oniiiibus et sin-

gulis liherentnr, salvis honestis debitis, que in captivi-

tate positi contraxerunt. Imposita vero captivis vel

obsidibus ab aliqua partium remicti precipimus et

prohibemus sub penis predictis ne de cetero exigantur.

Aceeptatum fuit lioe a partibus, salvo eo quod ordi-

natum est et scriptum de illis centura, qui debent esse

in Civitate Castelli, et salvo eo de decem, secundum

quod ordinatnni est pro facto Campilü, nee intelligitur,

si illi decem, qui sunt vel detinentur pro obsidibus,

non sunt in uumero ecntum, quod fiat eis preiudicium.

Item volentes nos predictus Episcopus, ut Castrum

Montispulciani refieiatur per homines, quos ad hoc

duxerimus deputandos de pecunia et expensis Senen-

siuni ad arbitrium, voluntatem et extimationem no-

stram bonam et evidentem, volumus, laudamus, pro-

nuntiamus, arbitramur, et sub penis predictis precipimus,

ut pro ipsius refectione, infra duodecim dies dent

Senenses octo milia librarum Senensium, cui manda-

verimus exolvendi, salva ratione eins, quod plus vel

minus in refectione huiusmodi nobis videbitur expe-

diendum. Opus quideui predictum, postquam centum

de melioribus captivis Senensibus, quos adliuc detinent

Florentini, erunt apud Civitatem Castelli, et ibidem

nomine Romane Ecclesie tenebuntur et hoc nobis pro-

ponentibus propter hoc personaliter illud ire constiterit,

statim incipi faciemus et illud continuo, sine fraude

fieri faciemus, et erit terminus de refectione huiusmodi

a proxime futuro festo sancti Michaelis de Septembris

ad unum annum, et si citius factum fuerit opus, ut

dictum est, volumus, laudamus, pronuntiamus, arbi-

tramur, et sub penis predictis precipimus, quod pre-

dicti centum captivi non retineantur ulterius, set abire

libere permittantur, et quod Interim nulla fiet eis exactio,

iniuria vel arca custodia seu gravamen aliud in per-

soiiis vel rebus ultra nostram voluntatem, dum tarnen

bene custodiantur et vivant, et custodiantur expensis

eorum. Item nos prefatus Episcopus volumus, lau-

damus, pronuntiamus, arbitramur, et sub penis pre-

dictis precipimus, quod predicti centum captivi proxima

sexta feria habeantur et sint in Civitate Castelli assi-

gnandi et presentandi nobis vel certo nuntio Romane
Ecclesie, et dimittantur ibidem tenendi nomine Ro-

mane Ecclesie pro refectione jam dicti Castri, ut su-

perius diximus. Item nos predictus Episcopus volu-

mus, laudamus, pronuntiamus, arbitramur, et snb penis

predictis precipimus, quod Senenses usque cras per-

totum diem nobis ad arbitrium nostrum caveant red-

dere ac facere perpetuam pacem et finem Montepulcia-

nensibus et dimittere ac finire perpetuo illud castrum

et eins curiam et districtum liberum et expeditum in

Omnibus et per omnia, et restituere, dimittere ac finire

perpetuo Montepulcianensibus totum quicqnid Senenses

clerici vel laici post guerram inceptam ab exiticiis de

Montepulciano vel a quibuscumque aliis loci eiusdem

acquisiverint cum a nobis fuerint requisiti. Ita quod

predicti Montepulcianenses tarn Senensibus quam exi-

.ticiis de Montepulciano vice versa faciant et reddant

perpetuam pacem et finem. Bonagratia sindicus Se-

nensis de consensu domini Bernardini potestatis Se-

nensis presentis ibidem nomine Communis Senensis

promisit per stipulationem facere et adimplere, prout

in presenti capitulo continetur, et obligavit ad hoc

Commune Senensis dicto domino Penestrino sub pena

mille marcharum. Item cum Senenses nobis predicto

Episcopo Penestrino restituerint Castrum Clanciani

cum Omnibus pertinentiis suis, et illud pro bono pacis

teneamus, parati sumus restituei-e illud ürbevetanis,

cum de hiis, que incepimus super negotio pacis et ad

preseus expedienda incumbentia et perficienda fuerimus

expediti; ita tarnen quod Urbevetani castrum illud cum

Omnibus pertinentiis suis, veris dominis eiusdem loci,

quorum est, restituant, presertim Pepo, Bulgarello.

Rambocto et Manenti fratribus, qui fuerunt filii Comitis

Tancredi, et Rainaldo et Bernardino filiis Comitis

Rambocti, et Rainerio filio Comitis Manentis. Et licet

Senenses dicant sc nihil singulariter vel specialiter

in dicto Castro et eins districtu, a tempore guerre in-

cepte acquisivisse, tamen pro bono pacis volumus, lau-

damus, pronuntiamus, arbitramur, et sub penis pre-
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der Bundesgenossen im Süden Sienas, und die Erneuerung des Bündnisses mit Orvieto, die am
4. Juli in Florenz erfolgte und ausdrücklich gegen Siena gerichtet war, musste die Thatsache

zur Steigerung des Selbstgefühls der Florentiner und des Respektes bei den Nachbarn beitragen,

dictis precipimus, qaod usque craa per totum diem

ciiveant nobis ad arbitrium nostruiii restituere, resl-

gnare, et perpetuo finire et dimittere, siciit uobis visum

fnerit faciendnm, totum si quid ipsi Senenses in dicto

Castro et eius districtu a tempore guerre incepte sin-

gulariter vel specialiter acquisiverint , (|uod ipsi vel

alii nomine ipsorum teneant vel potisideant, cum a

uobis fuerint requisiti. Bonagratia sindicus Communis
Senensis de verbd et consensu dicte potestatis Senensis

promisit per stipuiationem nomine Communis Senensis

dicto doniino Episcopo usque in crastinum facere

plenam et ydoneam cautionem de facienda refutatione

et remissione quicquid iu Castro Clanciaui auquisivit

commune Senense, secundum teuorem preseutis capi-

ruli, ef obligavit ad hoc commune Sonensem ipsi

domino episcopo ad penam niille niarcarum. Item

i|uia in tractatu pacis, quem nos Penestrinus episcopus

apud Florentiam primo habuimus, absentibus Urbeve-

tanis, licet ad hoc ipsos per potestatem Florentinum

feciäsemus vocari, extimavimus Senenses alia adhuc

rcnere et possidere in districtu Urbevetanorum, que a

tempore liuins guerre incepte per violentiam acquisi-

vissent, ideo tunc tractavimus et ad presens volumus,

hiudamus, pronuntiamus et arbitramur, et sub penis

predictis precipimus, ut si quid commune öenarum

li.ibet et possidet vel alius pro eo in districtu Urbe-

vetano, quod acquisivisset per violentiam a tempore

incepte guerre, excepto in Clanciauo et eius districtu,

de quo per se tractatur, totum restituant eis et di-

uiittant, ac l'aciant esse prout erat ante gnerram in-

ceptaui tempore, quo luit incepta, scilicet quod nihil

ilii retineant Senenses de predictis, quo ad possessio-

uem et proprietatem , nee impediant, quomiuus Urbe-

vetani habeant et possideant ea pacifice et quiete.

Bonagratia sindicus Senensis de verbo et con-

sensu dicte potestatis Senensis nomine Communis Se-

nensis restituit et dimisit Henrico sindico Urbevetano

iiomine Communis LTrbevetani, si quid Commune Sena-

rum , vel alius i)ro eo habet et possidet in districtu

Urbevetano, quod acquisivisset per violentiam a tem-

pore guerre incepte, ita quod Senenses nihil ibi re-

tineant de predictis quo ad proprietatem et possessionem,

et premisit nomine Communis Senensis per Stipulatio-

nen! dicto sindico Urbevetano, nomine Communis Ur-

bevetani, secundum tenorem preseutis capituli, quod
Senenses non impediant quominus Urbevetani ha-

beant et possideant ea pacifice et quiete. Item nos

dictus episcopus volumus, laudamus, pronuntiamus,

arbitramur, et sub penis predictis precipimus do-

mino Pepo de Campilia(o), quod uscjue ad octo dies,

et antea si fieii potest , dimittat et dimitti faciat

omni occasione remota omnes captivos, quos habet vel

tenet ipse vel alius pro eo et quos habuit tempore

et occasione guerre, sive eos habeat ipse vel alius

pro eo, sive dolo desierit possidere vel habere. Item

nos predictus Episcopus volumus, laudamus, pronun-

tiamus, arbitramur, et sub penis predictis precipimus,

ut Senenses faciant tinem et ret'utationem Florentinis

super facto Castri Podiibonizi, sicut in autiquis con-

tinetur instruraentis per omnia, per quod non intelligi-

mus aliqua spiritualia cum de hiis numquam intellexe-

rimus, nee in nos fuerit compromissum. Lata sunt hec

et promulgata extra castrum Podiibonizi iuxta quam
Stagie sub tentorio per venerabilem patrem et dominum
Jacobum dei gratia Penestrinum Episcopum in quem
partes tamquam in arbitratorem et arbitrura compromi-

serant. Anno dominice nativitatis millesimo dncente-

simo tricesimo quinto pontificatus domiui Gregorii noni

pape anno nono, Imperii vero domini Fridcrici secundi

Romanorum Imperatoris et semper angusti anno quinto-

decimo, indictione octava, mense iunii die ultimo. In

presentia et testimonio venerabilium patrum dominorum
Ardingi Florentini, Pagani Vulterrani, Bontilii Senensis,

Ildebraudi Fesulani, Kaine[rii] Urbevetani Episcoporum,

Hugonis Areliidiaconi Senensis plebani prepositi, Pa-

gani plebani de Figuino (FiglineV), Bernardi Canonici

Florentini, Rainerii Plebani Sancte Agnetis, Raincrii

de Podioboni/.i, Lamberteschi de Colle potestatum et

aliorum multorum clericorum et laicorum. — Item, in

nomine domini Jhesu Christi amen. Nos frater Jacobus

diviua miseratione Penestrinus episcopus volumus, lau-

damus, pronuntiamus, arbitramur ei in virtute iura-

menti nobis exhibiti et sub pena in conpromisso

statuta districte precipimus, quod Senenses usque cras

per totum diem ad arbitrium nostrum nobis eaveant,

quod absülvent Podibonizenses ab omni iuraniento, quo

tenentur eis ratione societatis inter se contracte et ab

omni promissione et firmitate, quam pro ipsa societato
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(lass sie ihre Pläne gegen den in diesem Punkte einmal übereinstimmenden Willen des Kaisers

und des Papstes durciigesetzt hatten. Weder Excommunication noch Reichsacht hatte sie bestimmen

können, den Krieg gegen die Stadt, welche ihre Bundesgenossen bedrängt und niedergeworfen

hatte, nicht bis zu dem Punkte fortzuführen, wo dieselbe bis aufs Aeusserste erschöpft ihre Be-

dingungen annehmen musste. Es ist die Zeit des „popolo vecchio", von dem G. Villani zum Jahre

1260 spricht, die Zeit, in der noch Einfachheit unter den Vornehmen und Geringen herrschte, die

Zeit, in der zwar schon die Streitigkeiten zwischen den hohen Adelsfamilien vorbereitet waren,

aber doch noch das Gebot der Eintraclit gegen den äusseren Feind grösseren Gehorsam fand, als

die Fordeiungen der Partei. Von diesen Streitigkeiten, welche in Folge der Ermordung Buondcl-

montes dei iJuondelmonti am Ostermontag 1215 zwischen den mächtigsten Adelsfamilien aus-

gebrochen waren, haben wir im Folgenden im Anschluss an die bisher ganz unbekannten Daten,

fecisscnt eis, et quod promittent Florentinis sub certa

pena, quod nuUo tempore contrahent societatem cum pre-

dictis Podiboui/xnsibus contra eos, nee aliqno tempore

contra ipsos Floreutinos prefato.s Porlibonizcnses iuia-

bnnt, et predieta omnia et singula facient Senenses, sicut

nobis videbitur et cum a nobis t'iierint requisiti. Item

nos idem Episcopus volumiis, laudamus, pronuntiamus

arbitranuir, et sub penis prediotis precipimns quod

nobis ad arbitrium nostruni usque cras per totum diera

caveant Senenses, quod cum dicant se aliquo modo
non posse habere arcem de Campilio, facient iurare

unum honestum virum in animabus omnium de con-

sliio Senensi, quod ita est verum, et quod nihilorainus

proQurabunt et facient ad totum posse suum, quod reha-

bebunt eam veri domiui eiusdem arcis, et si illi, qni

detinent arcem , aliquid habent in districtu Senense,

illud confiscabunt Senenses, et eos banno perpetuo

supponent, et predieta omnia et singula uno vel diversis

temporibus facient Senenses, sicut nobis videbitur et

cum a nobis super predictis omnibus fuerint requisiti.

Item volumus, laudamus, pronuntiamns,, arbitramur,

et sub penis predictis precipinius, quod Senenses usque

cras per totum diem nobis caveant, quod promittent

Montalcinensibus sub certa pena, (juod non offendent

nee raolestabunt eos, aut iniurabuntur eis in personis

vel rebus. Quod si contra predieta facerent, possent

Florentini iuvarc eos non veniendo contra pacem, nee

ea obstanti, sicut nobis videbitur, et cum a nobis

super predictis omnibus vel aliquo eoriini fuerint re-

quisiti. Tarnen volumus, laudamus, pronuutiamus,

arbitramur, et sub penis predictis precipimus, quod si

Montalcinenses offenderent vel molestarent Senenses

aut ininriarentur eis in personis vel rebus, Florentini

non debeant cos juvare neo juvent, si Senenses ob hoc

oft'enderent eos, nee videanfur Senenses ob hoc facere

contra pacem.

In hiis antem omnibus et singulis de mandato